a B. donec.

1 In margin of B. beside the signatures is written
Anno 1144
Indictione VI

extat originale.
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+ Hugo prior . hanc quoque + Fulcherius . et hanc + Girardus magister . hanc uero
+ Robertus Jacijs Magister, et hanc + Lucas . hanc quoq + Nicolaus cantor.

No. 2.
1144. June, Ind vii

Place : Siponto.

Notary : Gaderisius.

Description : Italian parchment irregularly cut, varying from 25 cm. 8 mm. to
25 cm. § mm. X 37 cm. 4 mm. to 37 cm. 8 mm. Very faint traces of ruling on recto.
Space between the lines, 7 mm.

Hand : Minuscule, closely resembling Cassinese Lombardic.

Contents : Grant by Henry of Ollia, knight, lord of Capriola and royal justiciar, of
the church of S. Peter at Vico to the church of S. Leonard, made in the presence of
Gaderisius the judge, and the dons Zomines of Siponto, with the formalities of Lombard
Law.

Source: St. Arch. Nap. Perg. di Mon. Sopp. vol. i. No. 34. Original. A.

" Unedited. Extr. Haskins, p. 644, n. 122, as No. 4o.

In nomine dei eterni et Salvatoris nostri jhesu christi. Anno Incarnacionis ejus
Millesimo Centesimo Quadragesimo Quarto Mense Junii Indiccione Septima. Regnante
Domino ROGGERIO Victorioso et Serenissimo Rege Sicilie Atque Italie Ego HEnricus
de ollia miles et dominus caprilis Atque justificarius domini nostri magnifici regis
Presente Gaderisio judice Aliisque bonis hominibus testibus subnotatis civitatis Siponti
Intus in eadem civitate pro redempcione Anime mee meorumque parentum . et ut requiem
in eterno vita® acquirere valeamus Voluntarie unam ecclesiam cujus vocabulum est beati
Petri apostoli. Cum vineis Cum olivis Cum terris Cultu et incultu® et cum omnibus que
jure sibi pertinent . et est supra montem prope castellum bici offero quantum mihi
pertinet ecclesie Beati Leonardi site inter sipontum et candelarium tradando per fustem
in manus tui domini Andree prioris predicte ecclesie Beati Leonardi tecum astante atque
recipiente benesmiro milite de prelecte® sancti Leonardi et tui advocato. Et propter
sponte nullam vim paciente tibi Guadiam do unanimiter prescripto tuo advocato tecum
accipiente fidejussore me ipso per convenienciam Ut semper ego et heredes mei
oblacionem a me factam nullo [modo] infringamus?® sed contra omnes jamdictam
beati Leonardi infestantes legaliter defendamus Quam si infringere temptaverimus et
defendere noluerimus seu nequiverimus hoc scripto semper firmo manente Viginti
Regales Solidos tibi tuisque successoribus componamus Et ego in ea prephatus fide-
jussor per convenienciam tibi prenominato priori tuisque posterioribus me meosque
heredes pignerandi licitis ac vetitis licenciam tribui donec prelecta prephate ecclesie
Sancti Leonardi adimpleantur QUE Scripsi EGO GADERISIUS. Notarius jussu
predicti judicis.

+ Signum Manus Henrici de ollia justificarii Domini nostri magnifici Regis

+ Signum Manus Riccardi militis filii predicti henrici de ollia

MARALDI - GADERISIUS - CENSOR - CENSORIS - FILIUS.

3 in elno uita A. b sic A.
© Originally written mélite plecte, altered to milite de plecte A.
4 7 frigamus A.
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No. 3.
1146. February, Ind. ix.

Place : Salerno.

Notary : Salernus notarius et advocatus.

Description : Thick Italian parchment. 37 cm. 7 mm. x 66 cm. 3 mm. No sign
of ruling, but the lines are straight, at distance of 16 mm. from each other,

Hand : Minuscule of the peculiar Salernitan form of Lombardic.

Contents : Judgment pronounced by Jobn and John, judges of Salerno, in the
presence of Atenulf, the royal camerarius, and Sergius, strafegotus of Salerno, in a suit
between Peter provost of the church of S. Mary de Domno in Salerno, which belonged
to the monastery of Cava, and Ursus a monk of the monastery of S. Mary and S. Bene-
dict in Salerno, concerning the ownership and the possession of a piece of arable land
beyond the river Picentino, in a place called Bespanicum.

Source : Archives of Cava, Arca xxv. No. 117. A, Unedited. Cit. Haskins, p. 659,
n. 215.

+ It nomine domini dei eterni et salvatoris nostri jhesu christi, Anno ab Incai-
natione ejus millesimo centesimo quadragesimo quinto . et sexto decimo anno regni
domini nostri Rogerii sicilie et italie gloriosissimi regis. Mense februario nona Indic-
tione. Dum in sacro salernitano palatio Essemus Nos Johannes et Johannes Judices . et
ibidem dominus atenolfus suprascripti domini regis camerarius . et Sergius suprascripte
civitatis strategotus / adessent?® aliique complures idonei homines {/ petrus monachus et
prepositus ecclesie sancte marie . que constructa est intra hanc civitatem et dicitur de
domno {/ que cum omnibus rebus suis pertinens ac subjecta est monasterio sancte et
individue trinitatis quod constructum est foris hac? civitate in loco mitiliano in quo dei
gratia falco venerabilis abbas prehest . et ursus monachus monasterii sancte marie et
beati patris benedicti quod constructum est intra hanc civitatem in orto magno ubi [ad]®
corpus dicitur in quo dominus johannes eadem gratia venerabilis abbas prehest conjuncti
sunt . inde tandem prepositus pro parte suprascripte ecclesie sancte marie . et ipse ursus
monachus pro parte suprascripti monasterii sancti benedicti ad faciendum finem de
causationibus que inter ipsam ecclesiam Sancte marie et predicti monasterii sancti
benedicti habebantur . de quadam terra laboratoria cum aliquantis quercubus que est
foris hac civitate ¢ ultra fluvium pecentinum ubi proprie bespanicum dicitur. Ad quam
videlicet litem diffiniendam / marinus monachus et vestarius suprascripti monasterii
sancte trinitatis cum quibusdam de confratribus ejusdem monasterii sancte trinitatis in
eodem palatio affuit / =————Set ante quam de proprietate ejusdem terre ageretur / ipse
prepositus querebat pro parte suprascripte ecclesie . sibi restitui possessionem ejusdem
terre quam pars ¢ ejusdem monasterii sancti benedicti nuper invasisse dixit 4/ dixit etiam
ipse prepositus eandem terram jam longo tempore transacto {/ et usque tunc quod ipsam
terram pars suprascripti monasterii sancti benedicti ut dictum invaserant . pars
ejusdem ecclesie tenuissent . et dominati fuissent . et idoneos testes ipse prepositus pro
parte suprascripte ecclesie se habere dicebat. At contra ipse monachus pro parte supra-
scripti monasterii respondit . dicens eandem terram pars ejusdem monasterii sancti
benedicti minime invasisse . et ipsam possessionem parti suprascripte ecclesie restituere